P111t11.ra 11u1ir1

º' Le~<J do la::t~ lo-1:.~
~-•- llltlu#IO • 1t""1t1Aof

CONCEIÇÃO DO CASTELO
PREFEITURA MUNICIPAL Estado do Espírito Santo

- .... ..... ... Jl'1J

·­."
.. ' :

.. . ,;.. .

.: .

..

:-

,.

DECRETO Nº 2.487/2014

REFERENDA PROJETO DE EDUCAÇÃO
AMBIENTAL REALIZADO PELA ESCOLA ELISA
PAIVA E DÁ OUTRAS PROVIOÊNCIAS.

r-._ ·.

O PREFEITO MUNICIPAL DE CONCEIÇÃO DO CASTELO, no Estado
do Espírito Santo, no uso de suas atribuições legais, conferidas pelo art. 71 da
Lei Orgânica do MunicípiQ, lei municipal nº 1.719/2014 que institui a polítiq_a
~unicipal de educação ambiental e demais disposições legais atinentes à
espécie,

.
.•

.

DECRETA:
' ..

Art. 1°- E r_eferendado o Projeto de Educação Ambiental denominado; " 4Rs
Elisa Paiva REDUZINDO, RECLICANDO, REUTILIZANDO e REPENSANDO" ,

, , _ de~~nvolvido pela Unidade Municipal de Ensino Fundamental Elisa Paiva,
.... ·· rntegr<;1nte da Rede Municipal de ensino.

Art. 2º- Fica a Secretaria Municipal de Agricultura e Meio Ambiente, por meio
" cte seu titular, o Secretário Municipal, autorizado a encampar o projeto, prestar

assistência, auxiliar ê disponibilizar os recursos financeiros no valor R$
1.480,00 (mil quatrocentos e oitenta reais) destinados a premiação aos
xencedores do projeto .

,,.......__ ' Art. 3°- as Despesas decorrentes das ações prevista neste decreto correrão a
conta de dotações próprias constantes do vigente orçamento.

I
;

.. ·· .._

.. t• .

' ,

< · ..

. '

·.

... ..

. . . ~

Art. 4°- Revogam-se as disposições em contrário .

· Art. 5°- P~blique-se , Registre-se, Cumpra-se .

tela, ES, Em 18 de dezembro de 2014.

-
.. ,_Prefeito Municipal. ·

' - \

. -.
I

Av. JoS~· Grilo~ 426 .- Cep. 29370-000 - Conceição do Castelo - ES - Telefax: (28) 3547-1101
· pmoo.adni®tiotma.il.com , www.conceicaodocastelo.es.gov.br

' l. 1

'